

Vážení představitelé sborů, vážení hosté,

hodnotíme dnes činnost našeho okresního sdružení hasičů (OSH) od 19. září 2020, kdy se v Kulturním domě v Kujavách konalo odložené Shromáždění delegátů sborů (SD) a které jsme konali v tomto nezvyklém termínu, za přísných epidemiických opatření, s omezenou účastí hostů a bez našich ZH. Byli zde zvoleni noví funkcionáři OSH na následné 5-ti leté volební období a také delegáti na Shromáždění delegátů OSH Moravskoslezského kraje a na VI. sjezd SH ČMS.

Ustavující Výkonný výbor (VV) OSH i ostatní okresní odborné rady se sešly hned, jak to bylo možné a začaly pracovat na přípravách plánů práce i na rozdělení funkcí, dle svých jednotlivých dovedností a odborností. Další naše práce v roce 2020 až do poloviny května roku 2021 se z důvodů epidemiologického uzavření státu vedla pouze po internetu. Přes to všechno věřím, že do všech funkcí našeho okresního sdružení byli zvoleni ti dobří, pracovití a spolehliví členové.

V neděli 4. října 2020 se konalo v Clarion Congress Hotelu Ostrava náhradní, na poslední chvíli svolané Shromáždění delegátů OSH Moravskoslezského kraje. Jednání se mělo původně konat v dubnu ve Vendryni. Nakonec se uskutečnilo kvůli dalším vládním opatřením v neděli 4. října 2020. Z 90 zvolených delegátů na okresních SD sborů bylo přítomno 83 delegátů. Jednání se konalo s omezeným počtem hostů a všichni účastníci SD museli mít během jednání nasazené nano roušky nebo respirátory. Bylo zvoleno nové vedení Krajského sdružení hasičů MSK na následujících 5let.

Jak se později ukázalo, byla to vůbec poslední akce, která se ještě v roce 2020 mohla uskutečnit.

V krátkosti se chci ještě zmínit o jedné důležité události roku 2021, a tou je několikrát odložený VI. sjezd SH ČMS. Konal se až 9. července 2021 na Výstavišti v Brně – také pouze v omezeném režimu, zprávy byly rozeslány delegátům sjezdu dopředu, omezen byl i počet hostů. V průběhu sjezdu byly jen 3 vystoupení; končícího starosty Jana Slámečky, končícího generálního ředitele HZS ČR gen. Drahomíra Ryby a nové starostky Ing. Moniky Němečkové. Sjezdem byla také schválena úprava Stanov, nově může Shromáždění starostů OSH schvalovat úpravy ve Stanovách SH ČMS mezi sjezdy.

Vážení kolegové.

To, co v hodnoceném období, potažmo celý rok 2020 a větší část roku 2021, prožíval každý z nás, bylo a doposud je naprosto výjimečné. Situace, ve které jsme se ocitli, byla a je pro nás úplně něco jiného, nepoznaného. Nový virus na nás útočil ze všech stran. A co je velmi nebezpečné – je neviditelný, zákeřný a útočí v podstatě na celou světovou populaci, navíc si nevybírá mezi dobrým nebo špatným člověkem. Díky Covidu-19 řada z nás přišla o někoho blízkého, příbuzného nebo známého. Sebral nám také mnoho kamarádů z řad hasičů. Změnilo se všechno: naše zvyky, pracovní nasazení, zájmová a sportovní činnost, provoz obchodů, služeb a škol a podobně.

Prvořadým úkolem celé společnosti bylo zastavit či zmírnit následky vyvolané touto krizovou situací. A k tomuto úkolu se dobrovolní hasiči postavili čelem, jak je u nás zvykem. I u nás na Novojičínsku jsme naplnili beze zbytku první bod činnosti uvedených v našich Stanovách, kterým je: „spolupůsobení při vytváření podmínek k účinné ochraně života a zdraví občanů a majetku při mimořádných událostech“. A tak naši dobrovolní hasiči šli roušky, distribuovali

je potřebným, podíleli se na stáčení, rozvozu a distribuci dezinfekce, tiskly se ochranné štíty pro zdravotnická a školská zařízení, dezinfikovaly se venkovní prostory, apod. Rovněž tak se dezinfikovaly vnitřní prostory veřejných budov, škol, školek, či domovů seniorů. K zabezpečení některých činností dokázala část našich sborů využít i finančních prostředků z NADACE ČEZ, z kterých se daly zakoupit technické prostředky ke zmírnění následků pandemie.

Měsíce leden a únor roku 2021 měly patřit valným hromadám sborů dobrovolných hasičů a okrsků. Tradičně jsme měli na valných hromadách ve sborech a okrscích plánovat a schválit akce na rok 2021, ale bohužel pandemie zaběhlé zvyky změnila, byla přerušena veškerá činnost v naší zemi. Zasáhlo to i nás hasiče, byly zrušeny všechny společenské a sportovní akce od října 2020 až do května roku 2021. Později se ukázalo, že od poloviny května 2021 je možné uskutečnit alespoň nějaké akce. Všechny akce však byly poznamenány opatřeními s Covidem-19.

To, co jsme v letech 2020 a 2021 prožívali, poznamenalo nejen naše zvyky, pracovní nasazení, ale hlavně naši zájmovou a sportovní činnost. Covid-19 byl mnohdy výmluvou sborů, aby nic nemusely dělat.

Po dvou letech jsme si konečně mohli vydechnout, ale přišla invaze Ruska na Ukrajinu a válka, a k tomu není co dodat, snad jen – postupovali jsme podle výzev, které vycházely z požadavků a dohody mezi SH ČMS, GR HZS ČR a ministerstvem pro krizové situace Ukrajiny.

Vážení představitelé, vážení hosté.

Aniž si to nějak zvlášť uvědomujeme, scházíme se dnes na závěr tohoto funkčního období a v tomto složení někteří poprvé a někteří naposled.

Je před námi závěr volebního období, ve kterém jsme oslavili 160 let od založení prvního Českého hasičského sboru ve Velvarech a mimo jiné jsme si připomenuli 65 let od podpisu dohody o spolupráci se Slovenskými kolegy hasiči okresu Martin.

Jednodenní VI. Sjezd SH ČMS konaný v Brně, jeho usnesení a závěry už zanedlouho budou minulostí a před námi je VII. Sjezd SH ČMS, který se bude konat 11. července 2026 v Clairon Congress Hotelu Ostrava.

Drtivá většina z Vás ví, že kromě funkce starosty OSH v Novém Jičíně vykonávám ještě funkci starosty KSH MSK. A právě z výkonu těchto funkcí jsme v období po VI. sjezdu uskutečnili nesčetně setkání s předními představiteli našeho kraje i okresu a naší povinností bylo pokusit se o maximum ve prospěch dobrovolného hasičstva. Zcela jistě se nám nepodařilo úplně vše tak, jak bychom si představovali. Zcela jistě jsou oblasti činnosti, ve kterých je třeba dalšího úsilí k jejich většímu rozvoji. Věřím však, že i malé nezdary nám všem dávají tu správnou motivaci k další odpovědné činnosti.

V průběhu pětiletého období došlo k pohybům v členské základně;

K 31.12.2025 má naše okresní sdružení 89 sborů a 5.692 členů, z tohoto počtu je 1172 mladých hasičů ve věku od 3 do 18 let. Počet členů se stále aktivně zvyšuje a to zejména v oblasti mládeže. Jistě mi dáte za pravdu, že tento trend je velmi povzbudivý, a to především s ohledem na naši budoucnost. V okrese pracuje 12 registrovaných Okrsků s p.o. (s právní

osobností), a tyto jsou mezičlánkem mezi OSH a sbory. Jejich aktivity a spolupráce na soutěžích či přenášení dat se dá hodnotit jako dobrá.

Odvod členských příspěvků za okres na ústředí je každoročně splněn v měsíci březnu.

Vážení představitelé.

Nyní vezmu chronologicky roky, jak následovaly. Každoročně na SP předkládám výčet událostí a akcí za příslušný rok, proto jen pro připomenutí:

Rok 2020

Veškeré akce byly řízeny opatřeními s COVID-19. VV OSH i okresní rady fungovaly pouze pomocí e-mailové korespondence.

V květnu jsme si připomněli 75. výročí ukončení II. světové války.

19. září se konalo SD SDH OSH Nový Jičín v KD Kujavy.

4. října se konalo SD OSH MSK v Clairon Congress Hotelu Ostrava.

19. října opustil nejen odbornou radu mládeže, ale i nás všechny Dušan Baďura z Libhoště, a to ve věku 56 let. Každý odchod skvělého kamaráda zasáhne do života mnoha lidí a zanechá trvalé následky po celý zbytek života. Neexistuje žádný lék, který by je vyléčil, snad jen čas dokáže bolest lehce zmírnit. Vyjadřuji tímto ještě jednou čest a úctu památce zesnulého Dušana.

Rok 2021

Pokračovaly akce řízené opatřeními s COVID-19. VV OSH i okresní rady fungovaly pouze pomocí e-mailové korespondence, od poloviny května dle zdravotnických pokynů pro rozvolňování.

V lednu tohoto roku opustil naše řady Zasloužilý hasič Leopold Melčák z Kopřivnice. Čest jeho památce.

Dne 2. května nás navždy opustil ve věku 64 let Pavel Kalíšek, člen VV OSH, hasič tělem i duší ze Štramberku, většinou se vryl do paměti jako šofér staříčky Tatříčky na různých akcích. Taky na Pavla nikdy nezapomeneme.

26. října obdrželi titul ZH Světlana Marková z SDH Fulnek, Jan Turek z SDH Hodslavice a Karel Šrámek ze SDH Petřvald.

Rok 2022

3. května se rozšířily řady okresních Zasloužilých hasičů a novými držiteli tohoto nejvyššího ocenění dobrovolného hasiče je Tomáš Klos z Bílovce a Stanislav Kotrc z Příbora, a 26. října obdrželi titul ZH Vladimír Feix z Hájova a Jaroslav Hasal ze Starého Jičína – Vlčnova.

1. září jsme zahájili již 50-tý ročník celostátní hry pro hasičskou mládež Plamen. K výročí byly zhotoveny pamětní odznaky, které jsme předávali při soutěžích dlouhodobě pracujícím vedoucím kolektivů MH. V CHH v Přibyslavi se konalo slavnostní jednání k výročí a my jsme tam měli 2 zástupce našeho okresu, a to Břetislava Grulicha a Petra Bordovského.

V sobotu 1. října se ve Štramberku uskutečnilo V. MČR dobrovolných hasičů v disciplínách TFA. Náš okres zde fungoval jako spolupořadatel. Lví podíl na skvělé připravené soutěži ležel na bedrech Tomáše Klose, Radomíra Fešara, Tomáše Melčáka a řadě nejmenovaných zástupců našeho okresu, kteří fungovali v TČ, doprovodu závodníků a pořadatelské činnosti. Musím všem poděkovat.

V souvislosti s rokem 2022 musím ještě jednu věc vzpomenout, jedná se o dlouhotrvající a rozsáhlý požár v Českém Švýcarsku, chtěl bych poděkovat všem hasičům, kteří zasahovali, dále i všem ostatním za spoluúčast a pomoc, ať už pracovní, materiální nebo i finanční a za sbírkovou činnost.

V tomto roce došlo ke zvýšení odvodu členských příspěvků na SH ČMS, SP SDH OSH Nový Jičín odsouhlasilo zvýšení odvodu členského příspěvku u všech členů na 150,- Kč za rok.

Rok 2023

Těm SDH a okrskům, které nepožádaly do konce roku 2022 o datovou schránku, byly automaticky během prvního čtvrtletí 2023, respektive jejich statutárnímu zástupci, tzn. starostovi, rozeslány prostřednictvím České pošty přístupové údaje do datových schránek, a to na adresu trvalého bydliště starosty.

3. května byl v CHH Příbyslav udělen titul ZH Jaromíru Durčekomu z SDH Lubina – Větrkovice.

V sobotu 6. května se konalo II. Svatofloriánské setkání hasičských praporů okresu Nový Jičín na poutním místě „Panna Marie ve skále“, v malebném údolí řeky Odry nedaleko Klokočůvky, na katastrálním území Spálova. Této skvělé akce se zúčastnilo 181 hasičů a jejich příznivců s 26 sborovými prapory, které byly dekorovány stuhou.

20. května se na náměstí v Bílovci uskutečnilo KK ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel. Zde v silné konkurenci zvítězila JSDH Bílovec.

Koncem května a začátkem června došlo ke stěhování kanceláře OSH do nových prostor HZS MSK, ú.o. Nový Jičín na ulici Propojovací.

24. a 25. června se uskutečnilo na stadionu TJ Nový Jičín MČR hry Plamen. Závěrečná slova díky vrcholových funkcionářů našeho Sdružení s tvrzením, že „takhle vysoko nastavenou laťku mistrovství nikdo dlouho nepřekoná“, nás velice potěšilo a to je zásluha všech, kteří jsme byli u toho. Ze srdce všem děkuji, byli jsme skvělým týmem.

Od 1. srpna máme novou pracovníci Kanceláře OSH v Novém Jičíně, je jí Monika Veselková.

16. srpna se na příbyslavském letišti konalo šesté setkání požárních automobilů, jejich řidičů, strojníků a osádek Pyrocar 2023.

20. září byl udělen titul ZH Josefu Benýškovi ze SDH Fulnek a Břetislavu Němcovi ze SDH Výškovice.

O víkendu 20. – 22. října se v Martině na Slovensku uskutečnily oslavy 65. výročí vzájemné spolupráce mezi hasičskými okresy Nový Jičín a Martin. Víkendové slavnostní setkání bylo uskutečněno ke vzpomínce na uplynulé období plodné spolupráce a také, abychom si načrtli priority jejího pokračování.

Rok 2024

1. března opustil ve věku 87 let naše řady ZH pan Stanislav Kopecký ze SDH Hladké Životice. Čest jeho památce.

Od 12.4. je platný Stejnokrojový předpis SH ČMS.

25. dubna byl v CHH Příbyslav udělen titul ZH Petru Kahánkovi ze SDH Vlčovice a Bohumilu Vysockému ze SDH Mošnov.

9. června opustil naše řady ZH Stanislav Kotrc z SDH Příbor ve věku 86 let. Ještě jednou děkuji všem, kteří se zúčastnili rozloučení s mým otcem.

23. července opustil nejen ZH, ale i nás všechny pan Josef Románek ze SDH Odry, ve věku nedožilých 73 let. Vyjadřuji tímto ještě jednou čest a úctu památce zesnulého Pepíka.

11. září byl udělen titul ZH dalším dvěma členům našeho okresu, Jaroslavu Jurkovi ze SDH Bordovice a Ludmile Kotrcové ze SDH Sedlnice.

Jistě všichni máme v živé paměti sobotu 14. září, kdy se naplnila nepříznivá předpověď meteorologů a na mnohých místech našeho okresu se vyskytly bleskové, ničující povodně a přívaly, podobné těm z roku 1997. Podle předpokládaných modelů srážek jsme se měli s předstihem připravit na velkou vodu. A právě v sobotu 14. září ráno všem bylo jasné, že se předpověď vysokého spádu srážek naplní. Vážení kolegové hasiči v jednotkách a dobrovolníci, z celého srdce vám děkuji za vaši obětavost, nasazení a neúnavnou práci při

odstraňování škod způsobených povodněmi a přívalovými dešti. Vaše odhodlání pomoci a ochota být v první linii je nesmírně inspirující a dokazuje, že v hasičském kolektivu je skutečná síla! Vaše rychlá reakce a týmová spolupráce pomohly zmírnit dopady této mimořádné situace. Velmi si vážím vaší práce, energie a času, které jste věnovali záchraně a úklidu, a toho, že jste neváhali pomoci tam, kde bylo potřeba. Rád bych poděkoval vašim rodinám a dětem, které to všechno s vámi prožívaly a které jste viděli mnohdy jen na pár minut. Všem členům jednotek děkuji za to, že fungovali se 100 % -ním nasazením, mnohdy na úkor svých problémů! Taktéž dobrovolníkům, kteří přišli podpořit své členy výjezdových jednotek zázemím a připravili jim třeba teplé jídlo a donesli převlečení, a také těm, kterým nebyl lhostejný osud spoluobčanů a pomáhali jim. Jsme dobrovolní hasiči, kteří se nikdy nedívali co za to. Za ta léta nám stačí jedno z nejvšednějších slůvek a to děkuji. Za sebe děkuji všem zasahujícím a dobrovolníkům. A děkuji také jménem všech, kterým jsme při záplavách a přívalových deštích pomohli.

Po jednání krizového štábu MSK nás oslovil hejtman MSK, zdali v řadách našeho krajského a hlavně v okresních sdruženích hasičů máme dobrovolníky, kteří by byli ochotni zasednout jako náhradníci ve volebních komisích ve vytopených oblastech. Neměli by to být členové jednotek SDH obcí, ale starší členové a ženy našeho sdružení. Přihlášení byli využiti ve svých okresech, ale i na výpomoc v zaplavených oblastech jiného okresu.

V rámci SP zaznělo rozhodnutí NSA, které je platné od 26. června 2024. V praxi se jedná o dotační výzvu NSA od roku 2025 na podporu sportovních akcí všeobecně, zahrnuje postupové soutěže, pojištění sportovců, Můj klub apod. Znamená to odvod navíc 200,- Kč za každého sportovce na hlavní spolek.

Statut odborných rad je v účinnosti od 5.12.2024.

Rok 2025

Od 1. ledna se vystavují pouze plastové členské průkazy s aktuální fotografií.

Od 1. ledna 2025 na SH ČMS se odvádí 2 příspěvky (odvod členského příspěvku plus odvod příspěvku za sportovce).

Na Shromáždění starostů OSH dne 12.4. byly schváleny Stanovy SH ČMS, které nabývají účinnost a jsou platné od 1.12.2025.

17. května v Opavě, se Horní náměstí stalo dějištěm oslav 80. výročí založení profesionálních hasičů v Opavě, 28. Svatofloriánského setkání hasičů a hasičských zástav okresu Opava a 2. Krajského setkání hasičských praporů Moravskoslezského kraje. Pamětní stuhou bylo dekorováno 118 praporů jednotlivých sborů z Moravskoslezského kraje a také ze Slovenska a Polska. Vidět bylo i 9 hasičských praporů našeho okresu.

26. srpna kdy opustil nejen okresní radu prevence, ale i nás všechny ZH Jaroslav Jurek z SDH Bordovice, ve věku 78 let. Nikdy na kamaráda a velkého preventistu nezapomeneme.

24. září byl udělen titul ZH dalším dvěma členům našeho okresu, Lubomíru Kahánkovi ze SDH Vlčovice a Stanislavu Kotrcovi ze SDH Sedlnice.

Shrnutí volebního období 2020 – 2026:

Mimo roků 2020 a 2021 jsme každoročně uskutečnili okresní hasičský ples. Ples hodnotí plesoví hosté vždy na vysoké úrovni. A mně nezbyvá než ještě jednou poděkovat za uspořádání plesů všem pořádajícím sborům a jednotlivcům.

Rovněž každoročně v poslední dubnovou sobotu se někteří scházíme na hasičské pouti na Svatém Hostýně. Bývají tady i další hasiči z mnoha koutů naší vlasti a také ze Slovenska, Chorvatska a Polska.

Mimo roku 2020, poté s hygienickými omezeními, jsme každoročně uskutečnili okresní kola postupových soutěží; OK hry Plamen, OK dorostu, OK v požárním sportu, soutěž pro mladé hasiče obou kategorií „O pohár OORM“, OK závodu požárníkové všestrannosti, který byl od

roku 2023 změněn na závod hasičské všestrannosti a brannosti a je volnočasovou aktivitou, a také okresem zaštitěné akce Floriánek Cup a Novojičínská liga v požárním útoku.

Každoročně, mimo roku 2020, jsme uspořádali školení rozhodčích mládeže i požárního sportu.

OORP zajišťovala každoročně okresní vyhodnocení soutěže „PO očima dětí“. Soutěž byla vyhlášena i v době nouzového stavu. I tato skutečnost se zřejmě podepsala na výrazně nižším počtu účastníků, i když v době pandemie bylo oslovení dětí, sedících doma na on-line výuce je mnohem náročnější, než se tomu děje při výukách ve školách nebo na schůzkách mladých hasičů.

Je třeba vyzvednout ještě jednu významnou akci.

Každoročně v květnu probíhá neméně úspěšná akce, které jsme před 16 lety dali název „Daruj krev s dobrovolnými hasiči“. Po dohodě s transfusní stanicí Nemocnice Agel Nový Jičín jsme se rozhodli pro květen, kdy slavíme svátek svatého Floriána. Naším cílem bylo získat zejména nové dárce krve a to se nám beze zbytku podařilo.

OSH Nový Jičín	2020	2021	2022	2023	2024	2025
dárci	119	121	154	163	196	119
prvodárci	9	3	2	9	15	3
celkem	128	124	156	172	211	122
zapojených SDH	32	36	34	44	45	25

Děkuji všem za podporu a osobní zájem o tuto akci.

A zpět do okresu.

Schválený 11-ti členný VV OSH se v roce 2021 snížil po úmrtí Pavla Kalíška na 10 členů, přesto se snažil celou dobu pracovat podle schváleného plánu práce. Účast někteří mají 100 %, ale máme mezi sebou i funkcionáře s účastí méně než 10%. Celkem se VV OSH za uplynulé období sešel na 26 řádných jednání a v době Covidu-19 uskutečnil 8 jednání formou e-mailů. Dnes díky mobilním telefonům probíhá neustálá komunikace vedení. Na jednání VV jsou pravidelně zváni a zúčastňují se předsedkyně OKRR Alena Urbánková, vedoucí OAZH Břetislav Grulich a ředitel HZS MSK, ú.o. Nový Jičín plk. Ing. Petr Adamus.

Poradní orgány VV OSH - odborné rady pracovaly kvalitně a dobře. Jejich přístup k projednáváním úkolům byl vždy konkrétní, se snahou vyhovět zájmům celé členské základny okresu.

Jako starosta OSH jsem se pravidelně zúčastňoval jednání VV KSH MSK a pravidelných Shromáždění starostů Okresních sdružení hasičů v Přibyslavi.

Velice kladně a přímo nadstandardně hodnotím spolupráci s HZS MSK, ú.o. Nový Jičín a jejím panem ředitelem. Uplynulé období znovu prověřilo naše výborné vzájemné vztahy. Pomoc při zajištění okresních soutěží, při zajištění odborné přípravy našich funkcionářů svědčí o velmi dobrých vztazích mezi námi.

Osobní přítomnost ředitele HZS, ú.o. NJ pana plk. Ing. Patra Adamuse nebo jeho zástupců na všech jednáních nejen VV OSH, ale také na všech významných událostech v rámci celého našeho okresu o něčem velmi dobrém vypovídá.

Děkuji vedení HZS a všem profesionálním hasičům za jejich pomoc a spolupráci. Jmenovitě děkuji řediteli našeho územního odboru panu plk. Ing. Petru Adamusovi a jeho zástupci a veliteli stanice mjr. Ing. Janu Němečkovi.

Hasiči byli, jsou a věřím, že také zůstanou nositeli kultury a veřejného dění v každé i té nejmenší obci. Sbory dobrovolných hasičů to každoročně dokazují svou činností při pořádání kulturních a společenských akcí, jako jsou tradiční plesy, taneční zábavy, masopustní průvody, kácení máje, oslavy Sv. Floriána - patrona hasičů, zájezdy, mikulášské nadílky a podobně. Samostatnou kapitolou jsou návštěvy starších členů při jejich jubileu, účast na pohřbech a rozloučení se zemřelými členy. Je to důstojné povšimnutí a předání piety hasičům za jejich dobrovolnou práci pro naši společnost.

Vážené představitelky, vážení představitelé, vážení hosté,

jako osnovu pro tuto zprávu jsem si připravoval podklady a zjistil jsem, že pokud bych chtěl vzpomenout všechno to, co denně zajišťujeme, tak bych zprávu předkládal nejméně několik hodin. Všichni si dokážeme představit každodenní činnosti spojené s chodem a prací sborů, okrsků až po okres. A je navíc nutno podotknout, že to všichni děláme dobrovolně a zadarmo ve svém volném čase. Vůbec není jednoduché zhodnotit uplynulé období bohaté na události a řadu změn, zejména ovlivněných chceme-li, či ne, složitým vývojem ve státě a společnosti. Nesmírně bych si přál, abychom teď stáli na prahu klidnějšího období, které nám všem přinese co nejoptimálnější podmínky pro plnění našeho hlavního poslání - ochrany životů, zdraví a majetků občanů. Je to úkol natolik prvořadý, že komplikovat jeho plnění a znepříjemňovat záchranářům jejich činnost je nemorální a nemělo by mít místo v této společnosti.

Uzavíráme pětileté období. Bilance je to příznivá přesto, že jsme v daném období ne vše vyřešili podle našich představ. V zásadě však jsme stanovené úkoly plnili podle stanoveného plánu. Patří za to dík naprosté většině členů a všem, kteří je v jejich práci podporovali. Rodinným příslušníkům, sponzorům a příznivcům cechu svatého Floriána. Stojí před námi úkol nezastavit se na dobře nastoupené cestě a pokračovat v daném trendu dál. Plány do roku 2031 jsou nasměrované k tomu, aby se naše okresní sdružení nadále rozvíjelo k odpovídajícímu plnění cílů, které jsme si vzali za své. Zvolili jsme si je dobrovolně a nic nám nemůže zabránit, abychom je neustáli.

Hasičky a hasiči,

děkuji Vám za obětavou práci a činnost ve SDH, za naplňování základního poslání hasičů při ochraně životů, zdraví a majetku spoluobčanů a nejen Vám ale i rodinným příslušníkům, kteří Vás podporují v tomto náročném koníčku, mnohdy přerůstajícího v koně jakým dobrovolná hasičina je, za jejich shovívavost a ztracený čas, o který rodiny okrádáte, protože jej trávíte mezi hasiči.

Děkuji soutěžícím za vzornou reprezentaci okresu v krajských i republikových kolech soutěží. Děkuji za velikou pomoc sborům, kde jsme pořádali soutěže, velitelům soutěží, vedoucím a členům technických čet. Děkuji i všem rozhodčím, kteří rozhodovali nejen naše okresní soutěže. Neméně srdečně děkuji všem funkcionářům okrsků.

Upřímně ještě jednou děkuji za vykonanou práci a spolupráci mým náměstkům, všem členům VV OSH a jednotlivých OR, pracovníci kanceláře OSH, příslušníkům HZS MSK a samozřejmě děkuji i Vám všem za spolupráci.

Chci také poděkovat všem členům jednotek, kteří zasahovali a následně pomáhali při likvidaci následků všech krizových situací.

Děkuji všem těm, kteří nezaložili ruce v klín a naplňují tak poslání našeho spolku:

„VLASTI KU PROSPĚCHU, BLIŽNÍMU KU POMOCI“.

A na úplný závěr ještě pár slov.

Doufám, že všichni ti, kteří dnes neprojdou volbami, nezanevrou na práci u dobrovolných hasičů a budou i nadále spolupracovat.

Omlouvám se za tak dlouhou zprávu, ale pět let se nedá shrnout do pěti vět.

Děkuji a přeji jen vše dobré

Stanislav Kotrc, v.r.
starosta OSH Nový Jičín